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- 10 H : Assemblée générale du syndicat (salle communale de Bourg d’Iré) 
- 12 H : restauration possible sur place 
- 14 H : Visite de l’élevage et des « animaux » 
- 15 H: Vente sous pli cacheté des génisses autrichiennes 

 
Retrait des animaux sous 48 H. 
Paiement le jour de la vente 

 

Photo réalisée lors de 
 l’achat des génisses qui seront  

proposées à la vente. 

MERCREDI 10 AVRIL 2013  

15 Génisses gestantes 
de hautes  

valeurs génétiques 
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CONDITIONS GENERALES DE LA VENTE 
 
 
CONDITIONS SANITAIRES : 
 
Les animaux sont issus d’élevages : 
 � officiellement indemne de TUBERCULOSE 
 � officiellement indemne de BRUCELLOSE 
 � officiellement indemne de LEUCOSE BOVINE ENZOOTIQUE 
 � sous appellation « IBR » : Elevage certifié A ou B  
 
 
CONDITIONS D’ORIGINE 
 
Les animaux commercialisés sont de race pure (code race 35) 
 
CONDITIONS DE GESTATION 
 
Les génisses pleines sont garanties gestantes.  
 
DEROULEMENT DE LA VENTE 
 
La vente est organisée sous « pli cacheté ». L’éleveur intéressé par un animal place un bulletin avec 
ses coordonnées et le prix d’achat proposé (supérieur ou égal au prix de vente affiché) dans l’urne 
placée devant chaque animal.  
Après dépouillement, les animaux invendus seront reproposés un à un au prix indiqué. L’offre la 
plus élevée remporte l’animal.  
En cas de plusieurs mises identiques l’animal sera attribué par tirage au sort. 
 
 
REGLEMENT ET ENLEVEMENT DES ANIMAUX 
 
Les frais de vente sont inclus dans le prix affiché.   
Le règlement des animaux sera effectué à l’issue de la vente.  
Les animaux devront être enlevés sous 48H après leur règlement. 

VENTE DE REPRODUCTEURS SIMMENTAL  
Bourg d’Iré (49) le 10 Avril 2013 



Lactations de la Mère :

N° de lactation Lait (305j)Date début

Père:

Mère:

DE

BLACKI

HAGIN-ET

GPM :

GMM :

EMIR

BLESL

par: RUMGO Durée (j)

23/06/2008

TB (305j) TA (305j)

34,640,46 925

30/03/2011

2 33,243,808/10/2009

1

40,59 682 30,7

30/03/2011
24/07/2012

RUMBAAGPM :

1

Meilleure Lactation (305j) Lait TB TA

9 463

4 sur 7 10 719 45,7 36,5

BERRY 350.988.918AT IA le :

3
HADES

MU AP MA
8 7 8 7

3 lactations terminées

Pointage : 

GPP 

Née le : 

Lactations de la Mère :

N° de lactation Lait (305j)Date début

Père:

Mère:

DE

WUPPI

RELAX

GPM :

GMM :

WICHTL

WALLARI

par: MOHIKANER Durée (j)

18/01/2010

TB (305j) TA (305j)

35,844,97 758

12/05/2012

2 37,146,421/03/2011

1

47,18 825 37,3

21/03/2011
11/10/2012

MALHAXAGPM :

2

Meilleure Lactation (305j) Lait TB TA

8 650

2 sur 4 8 824 44,8 39,1

WERITTA 834.815.718AT IA le :

3
ROMTELL

MU AP MA

297

3ème lactation en cours

Pointage : 

GPP 

Née le : 

Lactations de la Mère :

N° de lactation Lait (305j)Date début

Père:

Mère:

DE

SARAH

DIONIS

GPM :

GMM :

REPTEIT

SORINA

par: WALDBRAND Durée (j)

22/04/2007

TB (305j) TA (305j)

33,938,17 116

22/02/2009

2 32,936,119/03/2008

1

39,49 511 32,9

07/02/2011
17/07/2012

BONSAIAGPM :

3

Meilleure Lactation (305j) Lait TB TA

8 896

1 sur 2 5 835 39,2 33,3

SCHNEEROS 835.011.618AT IA le :

3

4

5

6

7

01/02/2010 9 263
9 497

10 588
775

DIDI

MU AP MA
8 6 7 7

40,5
38,7
39,2
54,3

31,6
31,1
30,6
30,7 25

07/02/2011

27/12/2011

02/12/2012

7ème lactation en cours

Pointage : 

GPP 

Née le : 

Lactations de la Mère :

N° de lactation Lait (305j)Date début

Père:

Mère:

DE

BELLA

DEUTSCHBA

GPM :

GMM :

WARAN

BENDA

par: VULVUS Durée (j)

06/12/2008

TB (305j) TA (305j)

35,642,16 213

26/01/2011

2 37,245,601/02/2010

1

47,77 116 38,2

26/01/2011
03/08/2012

STEGOAGPM :

4

Meilleure Lactation (305j) Lait TB TA

7 559

6 sur 7 9 626 41,4 31,2

BENITA 936.631.117AT IA le :

3

4

5

29/01/2012 8 754
429

DIONIS

MU AP MA
8 6 5 6

45,8
67,4

35,3
36,4 1530/12/2012

5ème lactation en cours

Pointage : 

GPP 

Née le : 



Lactations de la Mère :

N° de lactation Lait (305j)Date début

Père:

Mère:

DE

GABRIELE

REFLEX

GPM :

GMM :

RUNNING

GABRINA

par: VULVUS Durée (j)

15/09/2005

TB (305j) TA (305j)

40,052,25 944

21/10/2007

2 38,548,824/09/2006

1

45,49 007 37,5

23/01/2011
07/09/2012

DALAAGPM :

5

Meilleure Lactation (305j) Lait TB TA

8 033

5 sur 7 7 276 45,5 34,4

GABRIELLA 424.165.118AT IA le :

3

4

5

6

7

02/11/2008 7 139
8 989
5 753
3 885

RESS

MU AP MA
8 5 5 8

46,9
48,3
50,4
46,5

38,7
36,5
37,5
40,4 181

29/10/2009

23/01/2011

20/12/2011

7ème lactation en cours

Pointage : 

GPP 

Née le : 

Lactations de la Mère :

N° de lactation Lait (305j)Date début

Père:

Mère:

DE

MILBE

REVIER

GPM :

GMM :

MORBO

MILBE

par: MOHIKANER Durée (j)

27/09/2009

TB (305j) TA (305j)

33,842,17 993
2 33,638,212/01/2011

1

12/01/2011
28/08/2012

ROMAFAGPM :

6

Meilleure Lactation (305j) Lait TB TA

9 402

2 sur 3 7 906 39,2 35,8

MIRABELL 834.661.218AT IA le :

RAU

MU AP MA
9 5 4 6

2 lactations terminées

Pointage : 

GPP 

Née le : 

Lactations de la Mère :

N° de lactation Lait (305j)Date début

Père:

Mère:

DE

IDA 75

RAU

GPM :

GMM :

WEINOLD

INKA

par: MOHIKANER Durée (j)

21/01/2009

TB (305j) TA (305j)

35,441,67 800

12/01/2011

2 37,143,429/01/2010

1

41,48 731 35,9

12/01/2011
19/08/2012

RESSAGPM :

7

Meilleure Lactation (305j) Lait TB TA

7 877

3 sur 3 7 616 45,7 32,7

ISABEL 428.791.818AT IA le :

3

4

5

14/12/2011 6 616
2 037

RUMBA

MU AP MA
8 6 7 5

44,3
40,7

38,6
35,0 8313/11/2012

5ème lactation en cours

Pointage : 

GPP 

Née le : 

Lactations de la Mère :

N° de lactation Lait (305j)Date début

Père:

Mère:

DE

TINA

DIONIS

GPM :

GMM :

MARK

TIEGERL

par: VOGT Durée (j)

01/01/2011

TB (305j) TA (305j)

30,748,05 574

29/11/2012

2 33,145,611/12/2011

1

42,12 529 29,5

01/01/2011
09/09/2012

REPTEITAGPM :

8

Meilleure Lactation (305j) Lait TB TA

6 372

4 sur 4 8 269 44,9 33,1

TIFANY 739.371.817AT IA le :

3
DIDI

MU AP MA
6 5 6 5

77

3ème lactation en cours

Pointage : 

GPP 

Née le : 



Lactations de la Mère :

N° de lactation Lait (305j)Date début

Père:

Mère:

DE

GRETL

RESALF

GPM :

GMM :

WARAN

GEMSE

par: RUMGO Durée (j)

25/08/2008

TB (305j) TA (305j)

34,643,66 623

25/12/2010

2 36,848,228/07/2009

1

46,68 523 35,8

25/12/2010
19/07/2012

ROLOAGPM :

9

Meilleure Lactation (305j) Lait TB TA

6 942

4 sur 9 9 360 43,1 35,5

GABRIELE 331.143.618AT IA le :

3
RESS

MU AP MA
7 7 7 6

3 lactations terminées

Pointage : 

GPP 

Née le : 

Lactations de la Mère :

N° de lactation Lait (305j)Date début

Père:

Mère:

DE

ISCHL

HEIDUCK

GPM :

GMM :

DIMAX

IKONE

par: MOHIKANER Durée (j)

02/11/2009

TB (305j) TA (305j)

31,937,77 197

12/01/2012

2 32,540,114/12/2010

1

42,39 389 32,6

14/12/2010
04/08/2012

POLDIAGPM :

10

Meilleure Lactation (305j) Lait TB TA

8 446

2 sur 4 8 453 41,3 34,7

INGRID 410.929.518AT IA le :

3

4 04/02/2013 724

HUMID

MU AP MA
9 6 7 7

41,0 33,8 54

4ème lactation en cours

Pointage : 

GPP 

Née le : 

Lactations de la Mère :

N° de lactation Lait (305j)Date début

Père:

Mère:

DE

MAISE

VOLT

GPM :

GMM :

SAMUK

MADLEN

par: INTERMEZZ Durée (j)

11/10/2003

TB (305j) TA (305j)

31,745,54 687

26/10/2005

2 31,344,629/11/2004

1

48,84 364 35,5

18/11/2010
30/07/2012

HERNSTEINAGPM :

11

Meilleure Lactation (305j) Lait TB TA

4 522

3 sur 9 6 274 41,2 31,8

MASCHERL 418.167.118AT IA le :

3

4

5

6

7

25/09/2006 5 872
5 509
5 665
5 761
6 2278

9

RANDY

MU AP MA
6 6 6 6

49,3
47,5
44,6
45,3
44,4

32,7
34,1
31,5
34,5
35,3

01/10/2007

10/11/2008

23/11/2009

18/11/2010

06/12/2011

9ème lactation en cours

Pointage : 

GPP 

Bio
Née le : 

Lactations de la Mère :

N° de lactation Lait (305j)Date début

Père:

Mère:

DE

ELENA

DEUTSCHBA

GPM :

GMM :

WEINBAR

ELFI

par: HEROIN Durée (j)

12/10/2008

TB (305j) TA (305j)

30,646,96 123

30/10/2010

2 32,443,422/10/2009

1

35,710 576 32,0

30/10/2010
03/09/2012

DONESAGPM :

12

Meilleure Lactation (305j) Lait TB TA

7 429

4 sur 10 8 993 41,2 31,3

EMMI 418.808.618AT IA le :

3

4 06/01/2012 11 619

DIONIS

MU AP MA
8 7 7 8

38,3 31,5

4 lactations terminées

Pointage : 

GPP 

Née le : 



Lactations de la Mère :

N° de lactation Lait (305j)Date début

Père:

Mère:

DE

ELLI

VENT

GPM :

GMM :

DIONIS

ERBIN

par: RUMGO Durée (j)

09/04/2009

TB (305j) TA (305j)

30,140,06 231

25/10/2011

2 32,637,614/10/2010

1

40,28 645 33,4

14/10/2010
23/07/2012

STENGLAGPM :

13

Meilleure Lactation (305j) Lait TB TA

7 764

2 sur 4 7 389 40,6 29,1

ESCHA 803.313.317AT IA le :

3

4 19/11/2012 2 730

VANSTEIN

MU AP MA
8 6 6 6

35,9 30,6 98

4ème lactation en cours

Pointage : 

GPP 

Née le : 

Lactations de la Mère :

N° de lactation Lait (305j)Date début

Père:

Mère:

DE

LOTTE

ROEMER

GPM :

GMM :

STRALF

LIESA

par: REDOUTE Durée (j)

16/08/2002

TB (305j) TA (305j)

31,640,45 673

15/06/2004

2 33,238,016/07/2003

1

35,86 752 33,0

03/08/2010
05/08/2012

HORRAXAGPM :

14

Meilleure Lactation (305j) Lait TB TA

5 660

2 sur 8 6 564 35,6 31,1

LILLI 329.759.818AT IA le :

3

4

5

6

7

15/12/2005 7 618
8 600
7 165
6 959
4 676
3 050

8

9

ROMOR

MU AP MA
6 5 5 6

36,1
41,2
36,6
35,9
37,4
38,6

30,8
30,9
32,0
32,5
33,5
31,9 123

20/11/2006

18/06/2008

21/07/2009

03/08/2010

17/06/2011

9ème lactation en cours

Pointage : 

GPP 

Née le : 

Lactations de la Mère :

N° de lactation Lait (305j)Date début

Père:

Mère:

DE

ROSANA

POMAT

GPM :

GMM :

DIONIS

ROBERTA

par: INTERMEZZ Durée (j)

17/06/2007

TB (305j) TA (305j)

34,742,56 699

01/06/2009

2 35,542,201/06/2008

1

44,07 211 37,5

12/07/2010
30/07/2012

RESSAGPM :

15

Meilleure Lactation (305j) Lait TB TA

6 812

1 sur 1 7 433 43,4 34,6

RIBELLA 923.859.817AT IA le :

3

4

5

6

12/07/2010 7 336
7 621
5 056

POLDI

MU AP MA
8 5 8 6

43,2
47,8
39,1

36,1
36,9
33,4 148

19/07/2011

22/08/2012

6ème lactation en cours

Pointage : 

GPP 

Née le : 



NOM Père GPM GZW MW FW Lait TB TP Fit LG Cel VT Per Fer Nai DV MU AP MA

DEUTSCHBA DIONIS MALHAX 102 105 104 69 -1,1 1,0 91 102 85 115 81 97 113 101 106 101 113

DIONIS DIDI MORAS 114 107 109 330 -2,8 0,0 109 108 104 111 96 100 105 105 112 103 110

HAGIN-ET HADES POLDI 121 114 117 398 1,1 0,0 100 106 89 108 105 96 85 118 111 100 94

HEIDUCK HUMID DIONIS 126 113 117 802 -3,0 -1,0 117 112 108 109 101 104 101 110 103 109 110

HEROIN HERICH WASTL 118 123 88 1089 -0,3 -0,4 101 106 98 119 107 86 108 97 76 113 125

INTERMEZZ REGIO HORWART 121 113 109 607 -1,1 -0,4 113 119 107 114 102 99 105 93 101 100 115

MOHIKANER MANITOBA REPTEIT 127 115 101 488 0,1 0,2 130 121 115 95 107 110 111 107 106 112 118

POMAT POLDI MALF 111 108 110 379 -1,5 -0,5 101 95 114 95 94 96 102 121 106 102 105

RAU RUMBA MALF 130 117 103 680 -1,6 0,1 126 120 119 102 83 111 95 104 107 96 126

REDOUTE REPTEIT WAX 120 111 106 712 -1,6 -1,3 116 113 111 106 95 115 104 103 94 95 104

REFLEX RESS SAMURAI 125 110 106 735 -3,1 -1,3 127 126 124 95 112 93 100 107 115 106 118

RELAX ROMTELL HODWEIN 114 101 120 137 -2,2 0,4 113 115 88 110 106 115 105 100 111 106 96

RESALF RESS MALF 112 112 91 521 1,0 -0,4 107 104 97 108 109 99 120 96 106 107 116

REVIER RAU WINNIPEG 119 113 105 573 -1,7 0,1 108 108 106 102 92 101 81 109 103 99 114

ROEMER ROMOR MALF 118 105 110 381 -1,9 -0,7 116 116 99 120 106 118 92 130 121 104 103

RUMGO RUMBA STEGO 138 125 104 979 -0,7 0,1 125 117 113 110 99 99 135 105 92 106 103

VENT VANSTEIN WEINOLD 114 116 114 277 1,6 1,4 90 90 94 96 95 99 89 106 94 95 104

VOGT RUMGO HERICH 139 128 107 971 -0,6 0,3 125 120 105 99 112 96 98 108 89 118 109

VOLT RANDY ROMEN 115 110 94 338 -0,1 0,3 114 114 107 104 107 97 110 98 106 117 119

VULVUS VANSTEIN EIS 123 109 111 171 1,7 0,6 121 121 101 106 115 100 113 98 107 97 120

WALDBRAND WINNIPEG MALEFIZ 138 124 109 712 0,3 1,1 123 117 112 118 119 99 115 120 105 117 109

GZW: Index de Synthèse, MW: Index lait, FW: Index Viande, FIT: Index Fonctionnels, CEL: Cellules, LG: Longévité, FN: Facilité de naissance, 

FER: Fertilité, VT: Vitesse de traite, PER: Persistance de Lactation, DV: Développement, MU: Musculature, MA: Mamelle, AP: Aplombs, 

Groupement Simmental
11 rue Henri Becquerel 21000 DIJON
03 80 28 95 49 
www.simmentalfrance.fr

Index étranger des pères et des taureaux d'IA des a nimaux du catalogue
(Index allemand/autrichien de Décembre 2012)


